
Jahrgang 2014 Kundgemacht im Internet unter www.salzburg.gv.at am 29. August 2014 

 

 

 225 

64. Verordnung der Salzburger Landesregierung vom 22. August 2014, mit der die Salzburger Sonderschul-
sprengelverordnung geändert wird 

 
 
Auf Grund der §§ 29, 30, 32 und 34 Abs 1 des Salzburger Schulorganisations-Ausführungsgesetzes 1995, LGBl Nr 64, 
in der geltenden Fassung wird verordnet: 
 
Die Salzburger Sonderschulsprengelverordnung, LGBl Nr 29/1992, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl Nr 
78/2012, wird geändert wie folgt: 
 
1. Im § 1 werden folgende Änderungen vorgenommen: 
 
1.1. Die Z I lautet: 

"I. in der Stadt Salzburg: 
 für die Allgemeine Sonderschule Salzburg als Pflichtsprengel: 

das Gebiet der Stadtgemeinde Salzburg sowie das Gebiet der Gemeinden Anif, Elsbethen und Grödig;" 
 
1.2. In der Z IV wird in der Z 4 die Wortfolge "für die allgemeine Sonderschule Großarl" durch die Wortfolge "für die all-
gemeine Sonderschulklasse an der Volksschule Großarl" ersetzt. 
 
2. Im § 4 wird angefügt: 

"(8) § 1 in der Fassung der Verordnung LGBl Nr 64/2014 tritt mit Beginn des Schuljahres 2014/2015 in Kraft." 
 
 
 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Haslauer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Das Landesgesetzblatt für das Land Salzburg wird vom Land Salzburg herausgegeben und erscheint nach Bedarf. Die 
Landesgesetzblätter können auch beim Landes-Medienzentrum, Amt der Salzburger Landesregierung, Postfach 527,  
5010 Salzburg, Telefon (0662) 8042-2047, Fax (0662) 8042-2161, zum Selbstkostenpreis bezogen werden. 
              Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter www.salzburg.gv.at/amtssignatur. 

http://www.salzburg.gv.at/amtssignatur

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




